MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

Conselho Superior
Avenida Vicente Simões, 1111 – Bairro Nova Pouso Alegre – 37553-465 - Pouso Alegre/MG

Fone: (35) 3449-6150/E-mail: reitoria@ifsuldeminas.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 062/2019, DE 29 DE AGOSTO DE 2019.

Dispõe sobre a transferência de parte do saldo do recurso
financeiro do projeto “Ações  Multidisciplinares  2017”
do Campus Machado,  gerenciados  pela  Fundação de
Apoio  ao  Desenvolvimento  e  Ensino  de  Machado
(FADEMA) para o projeto  “Ações Multidisciplinares e
Desenvolvimento Local” do Campus Machado .

O Reitor e Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal
de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do Sul  de  Minas  Gerais,  Professor  Marcelo
Bregagnoli, nomeado pelo Decreto de 23 de julho de 2018, DOU nº 141/2018 –
seção  2,  página  1  e  em conformidade  com a  Lei  11.892/2008,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regimentais, considerando a deliberação do Conselho Superior
em reunião realizada na data de 29 de agosto de 2019, RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a transferência de R$ 41.704,76 (Quarenta e um mil setecentos e quatro
reais e setenta e seis centavos) do saldo do recurso financeiro do projeto “Ações Multidisci-
plinares 2017”  do Campus Machado, gerenciados pela Fundação de Apoio ao Desenvolvi-
mento e Ensino de Machado (FADEMA), para utilização no projeto “Ações Multidiscipli-
nares e Desenvolvimento Local” do Campus Machado, conforme previsto na Resolução
08/2015 do Conselho Superior do IFSULDEMINAS.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as dis-
posições em contrário.

Pouso Alegre, 29 de agosto de 2019.

Marcelo Bregagnoli
Presidente do Conselho Superior

IFSULDEMINAS

mailto:daniela@ifsuldeminas.edu.br

	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS